



2411200293970001

کانال خیری همدان پیام در تلگرام | t.me/hamedanpayam | کانال نیازمندی‌های روزنامه در تلگرام telegram.me/bazarehamedan

[ISSN: 2322-4665]

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

۲ < ۲۱

پیام به مجلس رسید!

سرانجام پس از اینکه چندین دولت با مشکل عملکرد بانک‌های خصوصی دست و پنجه نرم کردند و در استان نیز استانداران چند دولت با این بانک‌ها و دردهای آنها برای اقتصاد استان از توقیف اموال سرمایه‌گذاران و زندانی کردن آنها تا انتقال سپرده‌های مردم...

۶ < ۲۱

اقتصاد

اقساطی و بدون چک از سناتور و سرانو خرید کنید

۵ < ۲۱

جامعه

ضرب پوشش تأمین اجتماعی در همدان به ۴۵/۹ درصد رسید

۲ < ۲۱

مؤسسات

خبریه به سمت کارآفرینی حرکت کنند

همدان پیام

روزنامه

www.HamedanPayam.com

شنبه ۳ مرداد ۱۴۰۵ • ۱۰ صفر ۱۴۴۸ • 25 July 2026
سال بیست و سوم • شماره ۵۴۶۹ • ۸ صفحه روزنامه • ۵۵۰۰۰ تومان

فامنین در مسیر جهش توسعه و سرمایه‌گذاری

۳ < ۲۱

نخستین جلسه انجمن کتابخانه‌ها به ریاست استاندار کتابخوانی با برنامه‌های ترویجی جان دوباره می‌گیرد



مهر تایید یونسکو
بر برنامه‌های حفاظت از
محوطه جهانی هگمتانه

۸ < ۲۱

برخی خانواده‌هانی گذارند
فرزندانشان به گویش همدانی
صحبت کنند

۴ < ۲۱

نشست جهاد کشاورزی با نماینده همدان

گردش مالی سالانه ۱۳۰ همتی
کشاورزی همدان

۲ < ۲۱

به پاس قدردانی از :

کارآفرینانی که از ایده، آینده ساختند

کارآفرین برتر رسمی استان همدان

کارآفرین برتر رسمی استانی سال ۸۸

محمد رسول سبزی

تعاونی مرغ مادر خوشخوان

محمد رسول سبزی، متولد سال ۱۳۵۲ و دانش‌آموخته دکتری دامپزشکی از دانشگاه آزاد اسلامی تبریز، یکی از کارآفرینان برجسته استان همدان در حوزه صنعت طیور است که با تکیه بر دانش، پشتکار و روحیه کارآفرینی توانسته جایگاه قابل توجهی در این صنعت به دست آورد. وی از دوران نوجوانی در کنار پدر با فضای کسب‌وکار و فعالیت‌های اقتصادی آشنا شد و نخستین تجربه کارآفرینی خود را در دوران دانشجویی با راهاندازی یک واحد سوپرمارکت آغاز کرد.

پس از پایان تحصیلات و همزمان با دوران خدمت سربازی، علاوه بر فعالیت در واحد مرغداری سازمان اتکا با پیگیری‌های مستمر و مراجعات مکرر به وزارت جهاد کشاورزی موفق به دریافت مجوز تأسیس واحد پرورش مرغ مادر گوشتی در شهرستان اسدآباد شد؛ مجوزی که در آن زمان به دلیل محدودیت‌های موجود، اخذ آن بسیار دشوار بود. این تلاش‌ها سرانجام در سال ۱۳۸۶ به بهره‌برداری از نخستین واحد مرغ مادر با نام تعاونی مرغ مادر خوشخوان انجامید.

محمد رسول سبزی در ادامه مسیر، با هدف توسعه صنعت طیور در استان همدان، اقدام به توسعه فعالیت‌های تولیدی و ایجاد زنجیره تولید کرد و توانست دامنه فعالیت‌های کارآفرینانه خود را گسترش دهد. مجموعه مرغ مادر خوشخوان امروز با اشتغال‌زایی برای بیش از ۵۰ نفر به‌صورت مستقیم و ۱۰۰ نفر به‌صورت غیرمستقیم، نقش مؤثری در رونق تولید و اشتغال استان ایفا می‌کند.

ثمره سال‌ها تلاش مدیریت علمی و تولید باکیفیت، کسب عناوینی همچون مسئول بهداشتی نمونه استان در اداره کل دامپزشکی استان، کارفرمای نمونه اشتغال‌زا از سوی سازمان جهاد کشاورزی استان و همچنین کارآفرین برتر رسمی استان از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال ۱۳۸۸ بوده است؛ افتخاراتی که نشان‌دهنده تعهد، تخصص و نقش مؤثر وی در توسعه بخش کشاورزی و صنعت طیور کشور است.

همدان پیام

روزنامه

با ما در ارتباط باشید

۰۸۱-۳۸۲۶۴۴۳۳

۰۸۱-۳۸۲۷۹۰۱۳

@hamedanpayam

@hamedanpayam

http://www.hamedanpayam.com

https://eitaa.com/hamedanpayam

https://ble.ir/hamedanpayam

@hamedanpayam

Info@hamedanpayam.com

۰۹۰۳۸۲۷۵۸۵۵

۰۹۱۸۳۱۴۸۱۸۸

۰۹۱۸۳۱۵۱۴۳۷

همدان، ابتدای خیابان مهدیه، رویروی دبیرستان شریعتی، ساختمان پیام

۶۶۶-۶۵۱۵۵

ادامین

مدیرمسئول

سرمدیر

خبر

امام جمعه همدان:

مؤسسات خیریه به سمت کار آفرینی حرکت کنند

■ نماینده ولی فقیه در استان همدان با قدردانی از فعالان هیأت‌های مذهبی، مساجد و گروه‌های مردمی، بر ضرورت توجه به عدالت اقتصادی و توانمندسازی افراد نیازمند تأکید کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حبیب‌الله شعبانی در آئین رونمایی و اعطای پروانه فعالیت مؤسسات نیکوکاری هیأت‌های مذهبی استان گفت: هیأت‌های مذهبی و مجموعه‌های مردمی باید در کنار فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی، پرچمدار عدالت اقتصادی در جامعه باشند و مردم احساس کنند که جریان‌های انقلابی علاوه بر حضور در عرصه‌های اجتماعی و فرهنگی، در حل مشکلات اقتصادی نیز نقش‌آفرین هستند.

بیه گزارش فارس، وی با اشاره به جایگاه قرض‌الحسنه در آموزه‌های اسلامی گفت: در روایات اسلامی، ثواب قرض دادن از صدقه و کمک بلاعوض بیشتر بیان شده است؛ زیرا قرض‌الحسنه علاوه بر کمک به نیازمندان، عزت و کرامت افراد را حفظ می‌کند و زمینه بازگشت آنها به چرخه اقتصادی و اجتماعی را فراهم می‌سازد.

وی با تأکید بر اینکه نباید جامعه تنها با پرداخت کمک‌های معیشتی و صدقات اداره شود تصریح کرد: اسلام برای کار، تولید و کارآفرینی ارزش ذاتی قائل است و مؤسسات خیریه نیز باید بیش از گذشته به سمت ایجاد اشتغال، مهارت‌آموزی و توانمندسازی اقتصادی حرکت کنند.
شعبانی با بیان اینکه کمک به نیازمندان و اقشار آسیب‌پذیر وظیفه‌ای ضروری است، اما در کنار آن باید از شکل‌گیری فرهنگ وابستگی به کمک‌های حمایتی جلوگیری شود ادامه داد: اولویت مؤسسات خیریه باید فراهم کردن زمینه اشتغال، آموزش مهارت و ایجاد فرصت‌های اقتصادی برای افراد باشد تا بتوانند با اتکا به توان خود زندگی کنند.

وی با اشاره به کمبود نیروی کار در برخی واحدهای تولیدی و صنعتی خاطر نشان کرد: در مواردی مشاهده می‌شود که برخی مشاغل با وجود درآمد مناسب، به دلیل سختی کار با کمبود نیروی انسانی مواجه هستند و این مسأله نشان می‌دهد که ترویج فرهنگ کار و تلاش باید بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.

یادداشت روز

پیام به مجلس رسید!

■ سرانجام پس از اینکه چندین دولت با مشکل عملکرد بانک‌های خصوصی دست و پنجه نرم کردند و در استان نیز استانداران چند دولت با این بانک‌ها و دسرها‌ی آنها بسرای اقتصاد استان از توفیق اموال سرمایه‌گذاران و زندانی کردن آنها تا انتقال سپرده های مردم از استان به استان‌های دیگر درگیر بودند و بارها به بانک‌ها هشدار داده بودند که در آخرین مورد اعلام شده بود در صورت ادامه روند فعلی فعالیت که به زیان توسعه و اقتصاد استان است، اجازه فعالیت به آنها در استان را نخواهند داد، صدا و پیام این اعتراضات به عملکرد بانک‌های خصوصی به مجلس رسید تا رئیس کمیسیون اصل نود مجلس هشدار جدی که قابلیت عملیاتی شدن دارد، به این نوع بانک‌ها بدهد.

رئیس کمیسیون اصل نود اعلام کرده: «یکی از اولویت‌های ما، برقراری عدالت در توزیع منابع و مبارزه با پنهانکاری در برخی بانک‌هاست. بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم برخی استان‌ها از منابع بانکی به‌طور غیرمنطقی بیشتر از سهم واقعی آن‌هاست. اگرچه حمایت از مناطق محروم یک ضرورت است اما توزیع منابع باید بر اساس معیارهای منطقی و منطبق با سپرده‌گذاری‌های صورت گرفته در هر منطقه باشد.در تهران، تسهیلات با راحت‌ترین روش‌ها و بدون سخت‌گیری‌های معمول اعطا می‌شود. این موضوع منجر به پدیده‌ای شده که بسیاری از مجموعه‌ها، کارخانه‌ها و حتی دفاتر اداری خود را تنها برای بهره‌مندی از این ویژه‌خواری به تهران منتقل می‌کنند.در استان‌ها، کانون بانک‌های دولتی فعال است و استاندار و نمایندگان می‌توانند از طریق آن پیگیر مسائل باشند اما در بخش بانک‌های خصوصی، هیچ ساختار پاسخگویی در سطح استان وجود ندارد. در صورت عدم همکاری بانک‌های خصوصی در ارائه تسهیلات ، متناسب با میزان سپرده‌های دریافتی از هر استان، باید راهکارهای جایگزینی اندیشید، اگر بانک‌های خصوصی از منابع مالی و سپرده‌های مردم یک استان استفاده کنند اما در مقابل، تسهیلات و خدمات لازم را به همان استان ارائه ندهند، مردم این حق را دارند که با خارج کردن سپرده‌های خود از آن بانک‌ها، را تنبیه کنند.

این سخنان نشان می‌دهد مجلس به خوبی عملکرد بانک‌های خصوصی را آسیب شناسی کرده و بر نظارت بر جریان تسهیلات و مبارزه با رانت‌های بانکی ورود کرده و همگان با این اقدام به بانک‌های خصوصی نیز هشدار داده اگر روند خود را اصلاح نکنند، از طریق عدم سپرده‌گذاری تنبیه خواهند شد.

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی در این سخنان از تضادهای موجود در توزیع منابع بانکی میان استان‌ها و پدیده جابجایی دفاتر برای دسترسی به تسهیلات در تهران تا ایجاد ساختارهای پاسخگویی بانک‌های خصوصی در سطح استان‌ها سخن گفته و تهران را قطب ویژه‌خواری و تمرکز اداری معرفی کرده است.

وی عنوان کرده« تمرکز بیش از حد ادارات و دفاتر در تهران، نتیجه مستقیم سیاست‌های غلط بانکی و اداری است که قابل دفاع نیست و باعث فشار مضاعف بر زیرساخت‌های پایتخت شده است.

با این‌ ریسس کل بانک مرکزی مکاتبه کردیم تا بانک‌های خصوصی ملزم شوند یا کانون‌های مستقل استانی تشکیل دهند و یا در ساختار کانون بانک‌های دولتی هر استان مشارکت کنند تا پاسخگوی نسبت منابع با مصارف استان‌ها باشند.

با این اوصاف حالا که مجلس هم برای اجرای عدالت در توزیع منابع و تسهیل و شفافیت تسهیلات به میدان آمده زمان آن است که استان به عنوان پیشقدم در اصلاح بانک‌های خصوصی از این فرصت به عنوان استانی پیشرو استفاده کرده و الگوی استانی را برای استفاده در سطح کشوری ارائه کند تا مجلس و دولت به پیام های صادره از استان همدان توجه ویژه داشته باشند.



نشست جهاد کشاورزی با نماینده همدان

گردش مالی سالانه ۱۳۰ همتی کشاورزی همدان

با پیگیری‌های های انجام شده سهمیه سوخت تراکتورها به هزار لیتر افزایش یافت.

وی بسا بیان اینکه هفت میلیون لیتر به سهمیه سوخت کشاورزی استان افزوده شده ادامه داد: گردش مالی بخش کشاورزی استان ۱۳۰ همت است و برای تحقق رشد سرمایه‌گذاری و بهره‌وری، نیازمند سهم بیشتر بانک‌ها از تسهیلات این بخش هستیم.

به گزارش ایرنا، خاتجانی افشار همچنین از تخصیص ۲ همت اعتبار برای توسعه کشاورزی استان خبر داد و افزود: یکی از چالش‌های اصلی کشاورزان در فصل برداشت، کمبود سوخت کمباین‌ها و ادوات کشاورزی بود که سهمیه سوخت استان از ۱۵۵ میلیون لیتر به ۱۱۰ میلیون لیتر کاهش یافته بود که با پیگیری‌ها هفت میلیون لیتر به سهمیه استان اضافه شده که گام مهمی برای رفع این مشکل در ایام برداشت محسوب می‌شود.

وی با اشاره به نقش کلیدی بخش کشاورزی در اقتصاد استان گفت: گردش مالی بخش کشاورزی همدان قریب به ۱۳۰ همت است که حدود ۳۰ درصد از تولید ناخالصی استان را تشکیل می‌دهد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان، یکی از اقدامات مدیرانه و انقلابی نماینده مجلس را تخصیص ۲ همت اعتبار برای توسعه بخش کشاورزی استان دانست و گفت: «این اقدام که از آذر و دی ماه سال گذشته آغاز شد، زمینه‌ساز ارتقای بهره‌وری و رشد سرمایه‌گذاری شده است که مرحله اول این اعتبار در شهرستان همدان تخصیص یافته و به‌تدریج به بدنه کشاورزی استان تزریق خواهد شد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود، به زیرساخت‌های حیاتی بخش کشاورزی مانند قنات‌ها و کانال‌های آبرسانی اشاره کرد و گفت: این زیرساخت‌ها نیازمند توجه ویژه هستند و می‌توانند منشأ تحول در تولید پایدار باشند.

۴۱ گلخانه ۳۰ هکتاری عبدالرحیم با جدیت پیگیری می‌شود

فرماندار همدان نیز از تاثیر چشمگیر تسهیلات ۲ همتی کشاورزی بر رونق بخش کشاورزی خبر داد و گفت: ۲۶۰ رشته قنات در ۸۴ روستا داریم که تاکنون ۹۵ رشته باسازای شده است.

تأمین سوخت نیروگاه شهید مفتح، تضمین عبور مطمئن از زمستان



مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، همکاری نزدیک میان شرکت ملی پخش و نیروگاه شهید مفتح را یکی از عوامل کلیدی آمادگی برای فصل سرد سال عنوان کرد و گفت: برنامه‌ریزی دقیق، ذخیره‌سازی مناسب و تدارک به‌موقع سوخت مایع، زمینه‌ساز عبور مطمئن از پیک مصرف زمستان و استمرار تولید برق پایدار در غرب کشور خواهد بود.

ضمن تبریک انتصاب وی، از تلاش‌های کارکنان این مجموعه در مدیریت شرایط و بحران‌های اخیر قدردانی کرد و افزود: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، چه در ستاد و چه در منطقه همدان، همواره در کنار مجموعه نیروگاه شهید مفتح خواهد بود تا با هماهنگی و هم‌افزایی بیشتر، سوخت مورد نیاز این مرکز مهم تولید برق به‌موقع و به‌صورت پایدار تأمین شود.

شنبه

۱- تا پایان سال ۹ هزار مگاوات برق جدید به ظرفیت تولید کشور اضافه می‌شود. گویا این اتفاق نقش موثری در افزایش رضایتمندی عمومی خواهد داشت. گفتنی است بخش مهمی از مشکلات امروز، نتیجه عقب‌ماندگی‌های زیرساختی سال‌های گذشته است.

۲- توقف توسعه کشت دیم، امنیت غذایی کشور را تهدید می‌کند. گویا توسعه کشت دیم در استان‌های مختلف کشور که با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در ابتدای دولت قبل آغاز شد، به مرور متوقف شده است. گفتنی است توسعه کشت دیم، به‌ویژه در تولید گندم و جو، نقش مهمی در افزایش تولید بدون نیاز به منابع جدید آبی دارد.

۳- پیشگیری از فرار مالیاتی دلالت در دستور کار سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است. گویا تمرکز بر ممانعت از فرارهای مالیاتی که سهم بسیار بالایی از حوزه تولید ناخالصی ملی کشور دارند و در حوزه دلالی و خرید و فروش های ارز یا طلاهای آب شده به صورت زیرزمینی فعالیت می‌کنند یا افزایش درآمدهایی که با قاچاق و کسب پول هایی که یک شبه در حوزه اقتصاد سیاه و غیررسمی اتفاق می افتد و به نابسامانی شرایط اقتصادی دامن می‌زنند، بخشی از این برنامه است. گفتنی است در بودجه ۱۴۰۵ به سازمان امور مالیاتی تکلیف شده که حدود ۳ هزار همت مالیات اخذ کند.

۴- حذف مازوت‌سوزی در نیروگاه‌ها با تعلس در اصلاح سوخت آنها مواجه شده است. گویا راندمان نیروگاه‌های کشور در بهترین حالت به حدود ۳۵درصد می‌رسد. گفتنی است به دلیل تحریم‌ها و فرسودگی تجهیزات، امکان به‌روزرسانی بسیاری از نیروگاه‌ها فراهم نشده و همین موضوع باعث افزایش مصرف سوخت و کاهش بهره‌وری شده است.

۵- مردم پایتخت هم از مزایای منطقه آزاد برخوردار می‌شوند. گویا قرار است مردم پایتخت از ظرفیت‌های منطقه آزاد شهر فرودگاهی امام(ره) بهره‌مند شوند. گفتنی است ظرفیت‌های منطقه آزاد شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) در حوزه واردات، شماره‌گذاری و تعیین ضوابط تردد خودرو به کار گرفته خواهد شد.

خبر

مدیر شهرداری منطقه ۳ همدان :

ارتقای سیستم آبرسانی فضای سبز منطقه ۳ همدان



■ فاطمه‌السادات باب‌الحواینجی - خبرنگار همدان:
مدیر منطقه ۳ شهرداری همدان از اجرای عملیات تعمیر، سرویس و نصب شاور مخزن آب پل هوایی با هدف ارتقای بهره‌وری تأسیسات آبرسانی و حفظ

پایداری فضای سبز این منطقه خبر داد.
علی طهماسبیان با اشاره به اهمیت نگهداری مستمر از زیرساخت‌های شهری اظهار کرد: در راستای صیات از فضای سبز شهری و بهبود عملکرد شبکه آبیاری، عوامل فنی شهرداری منطقه ۳عملیات تعمیر و نصب مجدد شاور مخزن آب پل هوایی را با موفقیت به انجام رساندند.

وی افزود: در این عملیات، پس از بررسی وضعیت مخزن، تجهیزات معیوب از مدار خارج و شساور پس از انجام تعمیرات تخصصی و سرویس کامل، به طور مجدد نصب و راه‌اندازی شد تا کنترل سطح آب مخزن با دقت بیشتری انجام شده و آب مورد نیاز شبکه آبیاری فضای سبز به صورت مستمر و بدون وقفه تأمین شود.

مدیر منطقه ۳ شهرداری همدان با بیان اینکه نگهداری صحیح از تأسیسات آبی نقش مهمی در مدیریت منابع آب دارد، تصریح کرد: این اقدام با هدف افزایش بهره‌وری تجهیزات، جلوگیری از هدررفت آب، بهبود عملکرد سیستم آبرسانی و تأمین پایدار آب مورد نیاز فضای سبز منطقه اجرا شده است و نقش مؤثری در ارتقای کیفیت خدمات شهری خواهد داشت.

طهماسبیان ادامه داد: با توجه به اهمیت توسعه و نگهداری فضای سبز به عنوان یکی از مطالبات اصلی شهروندان، شهرداری منطقه ۳ در صورت مستمر وضعیت تجهیزات زیرساختی، مخازن، شبکه‌های آبرسانی و تأسیسات مرتبط را پایش کرده و در صورت نیاز، عملیات تعمیر، بهسازی و نوسازی آن‌ها را در دستور کار قرار می‌دهد.

وی خاطرنشان کرد: حفظ شادابی و سرزندگی فضای سبز شهری مستلزم بهره‌گیری از تجهیزات کارآمد و اجرایی برنامه‌ایک نظم نگهداری است و شهرداری منطقه ۳ با استفاده از توان نیروهای فنی خود، تلاش می‌کند خدمات مطلوب، پایدار و باکیفیتی را در این حوزه به شهروندان ارائه دهد.

مدیر منطقه ۳ شهرداری همدان در پایان تأکید کرد: اجرای این‌گونه اقدامات فنی و زیرساختی، علاوه بر افزایش عمر مفید تجهیزات، موجب کاهش هزینه‌های نگهداری، صرفه‌جویی در مصرف آب و ارتقای بهره‌وری سیستم آبیاری فضای سبز خواهد شد و این رویکرد با هدف بهبود کیفیت محیط شهری و افزایش رضایتمندی شهروندان با جدیت ادامه خواهد یافت.

بازگشت دمای ۴۰ درجه در همدان

■ کارشناس هواشناسی همدان از گرم شدن هوا خبر داد و گفت: در بخش‌هایی از استان دماهای حدود ۴۰ درجه سانتیگراد را، باز هم برای نیمه اول هفته آینده شاهد خواهیم بود.

روح الله زاهدی اظهار کرد: افزایش سهه تا چهار درجه ای دماهای پیشینه از شنبه تا دوشنبه هفته آینده منطقه و استان را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد.

وی افزود: این افزایش دما موقت بوده و در نیمه دوم هفته آینده مجدد روند کاهش نسبی دماهای بیشینه را داریم و به دماهای این روزها باز می‌گردیم.

امنیت بزرگترین بستر اصلی توسعه است

ف کیودراهنگ ساکرم حمیدی: تأمین امنیت از مهم‌ترین نیازهای هر جامعه است و این مهم در شهرستان کیودراهنگ با همکاری و هم‌افزایی مردم، دستگاه‌های اجرایی و تلاش شبانه‌روزی نیروهای خدوم انتظامی محقق شده است.

فرماندار شهرستان کیودراهنگ در آئین تکریم و معارفه فرمانده انتظامی این شهرستان بر ضرورت پاسداری از آرمان‌های شهدا تأکید کرد.

سید ایوب موسوی اظهار داشت: با تبعیت از منویات مقام معظم رهبری و با همدلی، وفاق ملی و اجرای سیاست‌های دولت چهاردهم، باید در مسیر خدمت صادقانه به مردم تقویت امنیت، توسعه و پیشرفت همه‌جانبه کشور و شهرستان گام‌های مؤثر و ماندگاری برداریم.

وی با تأکید بر اهمیت امنیت و نظم در جامعه افزود: تأمین امنیت از مهم‌ترین نیازهای هر جامعه است و این مهم در شهرستان کیودراهنگ با همکاری و هم‌افزایی مردم، دستگاه‌های اجرایی و تلاش شبانه‌روزی نیروهای خدوم انتظامی محقق شده است. فرماندار کیودراهنگ با قدردانی از وحدت و همدلی میان ائمه جمعه شهرستان، نماینده مردم بهار و کیودراهنگ در مجلس شورای اسلامی، مسئولان و دستگاه‌های امنیتی، انتظامی، نظامی و قضایی، امنیت مثال‌زدنی امروز کیودراهنگ را حاصل همکاری، تعامل و تلاش مستمر همه این مجموعه‌ها دانست.

وی با بیان اینکه شهرستان کیودراهنگ یکی از امن‌ترین شهرستان‌های استان همدان است خاطر نشان کرد: امنیت، بزرگ‌ترین نعمت جامعه و زیربنای توسعه و پیشرفت در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است و نیروهای انتظامی با ابترا، مسئولیت‌پذیری و تلاش شبانه‌روزی، آرامش و آسایش مردم را تأمین می‌کنند.

موسوی منور همچنین از همراهی پلیس مقتدر در تمامی عرصه‌ها، به‌ویژه در مدیریت بحران‌ها و حفظ نظم و امنیت، قدردانی کرد .

آموزش و پرورش جوکار در جمع برترین‌های استان سرگروه‌های آموزشی منطقه تجلیل شدند

ف در آئین تقدیر از سرگروه‌های آموزشی برتر استان که باحضور معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، سرگروه‌های آموزشی منطقه جوکار موفق به کسب رتبه‌های برتر استانی شدند.

رئیس آموزش و پرورش منطقه جوکار با اشاره به کسب رتبه‌های برتر استانی توسط سرگروه‌های آموزشی این منطقه، گفت: این موفقیت‌ها حاصل برنامه‌ریزی هدفمند، تعهد حرفه‌ای و تلاش مستمر فرهنگیان است و نشان می‌دهد رویکردهای علمی و تخصصی در آموزش و پرورش جوکار به نتایج ارزشمندی منجر شده است.

مهدی رضایی گفت: کسب رتبه‌های برتر استانی توسط سرگروه‌های آموزشی، بیانگر ظرفیت‌های علمی، تخصصی و مدیریتی آموزش و پرورش جوکار و نتیجه همدلی، برنامه‌ریزی منسجم و تلاش مسئولانه همکاران فرهنگی در مسیر ارتقای کیفیت آموزش است.

وی افزود: در این مراسم که با حضور معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، از سیدمهدی تاجی آموزگار و سرگروه آموزشی پایه ششم منطقه جوکار، به دلیل کسب رتبه نخست استان در ارزشیابی سرگروه‌های آموزشی تقدیر به عمل آمد.

رئیس اداره آموزش و پرورش جوکار ادامه‌داد: منا شیرواند مدیر آموزشگاه شهید مطهری ازندریان و سرگروه مدیران، و فاطمه نوری سرگروه آموزشی پایه اول منطقه جوکار با عملکردی شایسته و اختلافی اندک نسبت به رتبه نخست موفق به کسب رتبه دوم استان شدند که این موفقیت، نشان‌دهنده جایگاه علمی و حرفه‌ای فرهنگیان منطقه در سطح استان است.

رئیس آموزش و پرورش منطقه جوکار باتأکید بر نقش سرگروه‌های آموزشی در ارتقای کیفیت فرآیندهای تعلیم و تربیت، تصریح کرد: سرگروه‌های آموزشی باهدایت فعالیت‌های تخصصی، انتقال تجربیات، توانمندسازی معلمان و ترویج شیوه‌های نوین آموزشی، نقش مؤثری در ارتقای کیفیت یاددهی و یادگیری ایفا می‌کنند، یادآورشد: کسب این افتخارات، انگیزه‌ای مضاعف برای استمرار مسیر تعالی آموزشی در مدارس منطقه خواهد بود.

رضایی درپایان ضمن قدردانی از تلاش تمامی فرهنگیان منطقه، ابراز امیدواری کرد: باتداوم برنامه‌های تخصصی، بهره‌گیری از ظرفیت نیروهای توانمند و تقویت فعالیت‌های آموزشی، آموزش و پرورش جوکار همچنان در مسیر کسب موفقیت‌های علمی و آموزشی در سطح استان و کشور گام بردارد.

ثبت جشنواره هلو و شلیل پالیز در فهرست آثار ملی

ف شهردار شهر پالیز از ثبت ملی جشنواره هلو و شلیل این شهر خبر داد و گفت: این رویداد فرهنگی و کشاورزی، به عنوان یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های هویت‌بخش پالیز، در فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت رسید.

حمید اسدی در گفت‌وگو با فارس ، از ثبت ملی جشنواره هلو و شلیل این شهر خبر داد و اظهار کرد: پس از پیگیری‌های انجام‌شده و همکاری اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، جشنواره هلو و شلیل پالیز در فهرست آثار ملی میراث فرهنگی ناملموس کشور به ثبت رسید.

وی با بیان اینکه این جشنواره طی سال‌های اخیر به یکی از شاخص‌ترین رویدادهای فرهنگی و گردشگری غرب کشور تبدیل شده، افزود: ثبت ملی این رویداد، گامی مهم در معرفی ظرفیت‌های کشاورزی، گردشگری و فرهنگی شهر پالیز و شهرستان آس‌آباد در سطح کشور به شمار می‌رود.

شهردار پالیز ثبت ملی جشنواره هلو و شلیل را افتخاری برای مردم این شهر دانست و ابراز امیدواری کرد این اقدام زمینه‌ساز معرفی هرچه بیشتر ظرفیت‌های فرهنگی، کشاورزی و گردشگری منطقه در سطح ملی و بین‌المللی باشد.

وی همچنین از برگزاری سومین جشنواره هلو و شلیل در شهرپورماه سال‌جاری خبر داد و گفت: مدیریت شهری با همکاری دستگاه‌های اجرایی تلاش خواهد کرد با ارتقای کیفیت برگزاری این جشنواره، زمینه حضور گسترده‌تر گردشگران و سرمایه‌گذاران را فراهم کند تا ثبت ملی این رویداد به توسعه پایدار پالیز منجر شود.

فالمنین در مسیر جهش توسعه و سرمایه گذاری

فاطمه ترکمان دهنوی-همدان‌پیام:

فرمانسدار فامنین، با تشریح مهم‌ترین اقدامات عمرانی، اقتصادی و زیرساختی شهرستان، اظهار کرد: توسعه پایدار نیازمند ایجاد زیرساخت‌های اساسی است و در ۲ سال گذشته بخش عمده‌ای از ظرفیت مدیریتی شهرستان صرف آماده‌سازی بسترهای لازم برای جذب سرمایه‌گذاری، رونق تولید و ایجاد اشتغال شده است.

محمد فتحی با اشاره به ظرفیت‌های منطقه ویژه اقتصادی جهان‌آباد گفت: این منطقه که از مصوبات سفر مقام معظم رهبری به استان همدان است، بر اساس اسناد بالادستی ظرفیت ایجاد ۳۰ هزار فرصت شغلی مستقیم را دارد و می‌تواند به یکی از مهم‌ترین موتورهای محرک توسعه اقتصادی استان همدان تبدیل شود.

فرماندار فامنین اخذ کد گمرکی منطقه ویژه اقتصادی جهان‌آباد را یکی از مهم‌ترین دستاوردهای سال گذشته دانست و افزود: با پیگیری‌های مستمر در سطح استان و وزارتخانه‌ها، این مطالبه دیرینه محقق شد و پس از آن توسعه زیرساخت‌هایی همچون فیبر نوری، ارتقای پست برق، تأمین گاز، انتقال پساب، ایجاد ساختمان گمرک، خیابان‌کشی و آماده‌سازی اراضی در دستور کار قرار گرفت.

پساب همدان به این منطقه اختصاص یافته است، خاطر نشان کرد: اجرای خط انتقال این پساب با اعتباری نزدیک به ۴۸۰ میلیارد تومان در حال انجام است و بخش قابل توجهی از زیرساخت‌های مورد نیاز سرمایه‌گذاران نیز فراهم شده است.

وی اجرای پروژه رمپ ورود و خروج آزادراه به منطقه ویژه اقتصادی را یکی از مطالبات دیرینه مردم شهرستان عنوان کرد و گفت: این پروژه با اعتباری حدود ۵۰۰میلیارد تومان در حال اجراست و نقش مهمی در تسهیل دسترسی سرمایه‌گذاران و توسعه منطقه خواهد داشت.

فرماندار فامنین همچنین از پیشرفت حدود ۸۰ درصدی ایستگاه راه‌آهن منطقه ویژه اقتصادی خبر داد و افزود: پس از تغییر پیمانکار، عملیات اجرایی پروژه شستاب گرفته و به مراحل پایانی رسیده است. وی از راه‌اندازی مرکز ترانزیت سوخت در شهرستان نیز به عنوان یکی دیگر از ظرفیت‌های اقتصادی فامنین یاد کرد و گفت: امروز بخش قابل توجهی از ترانزیت سوخت صادراتی کشور از این مرکز انجام می‌شود که علاوه بر ارزآوری، جایگاه شهرستان را در حوزه حمل‌ونقل و لجستیک ارتقا داده است.

فتحی با اشاره به اخذ مجوز ۲پارک لجستیکی کشاورزی و عمومی اظهار کرد: برای اجرای این طرح‌ها ۲۵۰ هکتار زمین در کنار منطقه ویژه اقتصادی اختصاص یافته و ایجاد خط ریلی آنتنی و ایستگاه باری نیز در برنامه قرار دارد. وی از آغاز فعالیت سرمایه‌گذاران در منطقه ویژه اقتصادی خبر داد و گفت: عملیات اجرایی پتروشیمی ابن‌سینا آغاز شده و مذاکرات با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی نیز ادامه دارد.

فرماندار فامنین تأکید کرد: واگذاری اراضی منطقه ویژه تنها پس از انجام اهلیت‌سنجی فنی و مالی سرمایه‌گذاران انجام می‌شود تا از هرگونه واسطه‌گری و سوداگری جلوگیری شود.

وی توسعه اشتغال‌های خرد و خانگی را از دیگر برنامه‌های شهرستان برشمرد و گفت: حمایت از کارگاه‌های خیاطی روستایی، ایجاد نجریه‌های تولید و پرداخت تسهیلات به متقاضیان در دستور کار قرار دارد.

فتحی توسعه گلخانه‌ها را یکی از راهکارهای مهم مدیریت منابع آب و ایجاد اشتغال دانست و افزود: تاکنون مجوز ایجاد حدود ۲۰ هکتار گلخانه صادر شده، بخشی از آن به بهره‌برداری رسیده و بیش از ۱۶۰ هکتار دیگر نیز در مراحل

مختلف اجرا قرار دارد.

وی خاطر نشان کرد: توسعه گلخانه‌ها علاوه بر کاهش مصرف آب، ارزش افزوده پیمانکار، عملیات اجرایی پروژه شستاب گرفته و به مراحل پایانی رسیده است. وی از راه‌اندازی مرکز ترانزیت سوخت در شهرستان نیز به عنوان یکی دیگر از ظرفیت‌های اقتصادی فامنین یاد کرد و گفت: امروز بخش قابل توجهی از ترانزیت سوخت صادراتی کشور از این مرکز انجام می‌شود که علاوه بر ارزآوری، جایگاه شهرستان را در حوزه حمل‌ونقل و لجستیک ارتقا داده است.

فتحی با اشاره به اخذ مجوز ۲پارک لجستیکی کشاورزی و عمومی اظهار کرد: برای اجرای این طرح‌ها ۲۵۰ هکتار زمین در کنار منطقه ویژه اقتصادی اختصاص یافته و ایجاد خط ریلی آنتنی و ایستگاه باری نیز در برنامه قرار دارد. وی از آغاز فعالیت سرمایه‌گذاران در منطقه ویژه اقتصادی خبر داد و گفت: عملیات اجرایی پتروشیمی ابن‌سینا آغاز شده و مذاکرات با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی نیز ادامه دارد.

فرماندار فامنین تأکید کرد: واگذاری اراضی منطقه ویژه تنها پس از انجام اهلیت‌سنجی فنی و مالی سرمایه‌گذاران انجام می‌شود تا از هرگونه واسطه‌گری و سوداگری جلوگیری شود.

وی کاهش ۷۰ درصدی آمار خودکشی در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال قبل را از دستاوردهای مهم شهرستان در حوزه اجتماعی دانست و گفت: اجرای برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی و نشاط‌افزین نقش مؤثری در افزایش امید اجتماعی و کاهش آسیب‌های اجتماعی داشته است.

فرماندار فامنین درباره اقدامات انجام‌شده در روستای جهان‌آباد نیز گفت: ایجاد سالن ورزشی، اصلاح راه‌های دسترسی، ایجاد مسیر عبور احشام، اجرای پروژه انتقال آب شرب سالم و اولویت دادن به اشتغال



جوانان این روستا در پروژه‌های منطقه ویژه اقتصادی از جمله اقداماتی است که برای ارتقای کیفیت زندگی مردم این منطقه انجام شده است.

وی همچنین از اجرای پروژه‌های متعدد نیروگاه‌های خورشیدی با ظرفیت حدود ۵۰۰مگاوات در شهرستان خبر داد و افزود: این طرح‌ها علاوه بر افزایش تولید برق، موجب ایجاد اشتغال، احیای پوشش گیاهی و کاهش ریزگردها خواهد شد. فتحی در ادامه با اشاره به پروژه تأمین آب پایدار بخش پیشخور اظهار کرد: اجرای مجتمع آبرسانی، ایجاد مخازن، تأمین تجهیزات و انتقال آب با جدیت در حال انجام است و با تکمیل این طرح، مشکل آب شرب روستاهای این بخش برطرف خواهد شد.

فرماندار فامنین در پایان با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف آب گفت: در کنار اجرای پروژه‌های زیرساختی، صرفه‌جویی در

مصرف آب و فرهنگ‌سازی برای استفاده صحیح از منابع آبی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است و تحقق این مهم بدون همراهی مردم امکان‌پذیر نخواهد بود.

وی در پایان از حمایت‌ها و همراهی استاندار همدان، حمید ملانوری شمس، نمایندگان مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی، حمیدرضا حاجی‌بابایی و عباس صوفی، امام جمعه فامنین، مدیران دستگاه‌های اجرایی شهرستان، اعضای شورای تأمین، بخشداران، دهیاران و تمامی مدیران شهرستان فامنین قدردانی کرد و گفت: آنچه امروز در مسیر توسعه و پیشرفت شهرستان حاصل شده، نتیجه همدلی، تعامل و تلاش جمعی همه مسئولان و همراهی ارزشمند مردم شریف فامنین است و تداوم ایسن هم‌افزایی، زمینه‌ساز تحقق برنامه‌های بزرگ توسعه‌ای و آینده‌ای روشن‌تر برای شهرستان خواهد بود.



برگزاری همایش مادها تا زنده‌ی در ملایر

آن در سطح ملی و بین‌المللی باشد.

وی با بیان اینکه ملایر دارای ۲۰هزین جهانی ثبت‌شده در یونسکو- فائو است، افزود: این ظرفیت‌ها نشان‌دهنده جایگاه ویژه شهرستان در حوزه‌های میراث فرهنگی، کشاورزی و گردشگری است، تأکید‌کرد: باید با برنامه‌ریزی علمی و استفاده از توان نخبگان، زمینه معرفی هرچه بیشتر این قابلیت‌ها فراهم شود.

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت پیوند هویت ملی و تاریخی با توسعه فرهنگی و اقتصادی، تصریح کرد: با بهره‌گیری از نگاه عمیق اندیشمندانی همچون شهید

مرتضی مطهری در کتاب خدمات متقابل اسلام و ایران می‌توان ظرفیت‌های تمدنی ایران را به شکلی شایسته به جامعه معرفی کرد و از این میراث ارزشمند برای توسعه گردشگری بهره گرفت. در این جلسه که با حضور مجید فرجی شهردار ملایر، محمدبشیر گنبد رئیس دانشگاه ملایر ابراهیم جلیلی رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ملایر و مسئول شعبه ایران‌شناسی استان همدان برگزار شد، موضوع برگزاری این همایش و ابعاد علمی، پژوهشی و رسانه‌ای آن مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش همدان‌پیام، رئیس بنیاد ایران‌شناسی، نیز در این دیدار با اشاره به اهمیت شناخت و معرفی تاریخ و

تمدن ایران و با استناد به آموزه‌های قرآنی درباره شناخت ملت‌ها و فرهنگ‌ها، از پیشنهاد حجت‌الاسلام والمسلمین احد آزادی‌خواه استقبال کرد.

برگزاری همایش «از مادها تا زنده‌ی می‌تواند زمینه‌ساز تقویت گردشگری فرهنگی، معرفی آثار تاریخی شاخص ملایر همچون ارگ نوشیجان و بازخوانی نقش این منطقه در تاریخ ایران باشد.

